
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 225 DEL 04/04/2018 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERCOMPLETAMENTO LAVORI DI 
RIPARAZIONE E RIPRISTINO DEL VEICOLO AUTOCARRO RENAULT TRAFIC IN 
DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE - CIG Z7022EA3F2.  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che a seguito di sinistro stradale, avvenuto in data 20.05.2017 nel Comune di Curtatone, il  
veicolo RENAULT TRAFIC, in dotazione a questo Comando di Polizia Locale,  è stato riparato; 

Considerato che  ai  fini  di  un completo ripristino del  veicolo si  rende necessario effettuare  lavori  
finalizzati all'applicazione dei simboli distintivi che caratterizzano i veicoli di Polizia Locale come da 
normativa vigente; 
 
Visto il preventivo della ditta: “Carrozzeria De Pieri di De Pieri Aldo e C. S.n.c.” con sede a Curtatone  
in Via Tazio Nuvolari, 44 – C. Fiscale e P. Iva: 01430220200; 

Considerato che il veicolo è destinato, di norma, all'utilizzo quotidiano per lo svolgimento delle attività 
di Polizia Locale e, per tale motivo, necessita di essere riparato con urgenza;

Ritenuto di dover provvedere all’intervento di ripristino per i motivi in premessa citati;

 Richiamate: 

•la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione  (D.U.P.)  -  periodo  2018/2020  (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

•la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2018/2020”;

•Vista la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad  
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  225 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2018/2020;

•Vista la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (D.U.P.) 
per il periodo 2018/2020”;

•Vista la delibera di C.C. n. 17 del 28.02.2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

•Vista la delibera di G. C. n. 49 del 28.02.2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - anni 2018-2020”; 

 

Richiamato l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto l'art. 36, comma a) del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli  
affidamenti diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;

Visto  il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al D. Lgs. n.  
163/2006 e s.m.i.;
 
Richiamato l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre  
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare 
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 
caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale, e dato atto che 
tale fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile 
d'Area;

Visto il Decreto sindacale n. 6 del 30/12/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 
107 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del  
18/08/2000 ed in particolare:

• l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
• l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
• l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
• l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa)

 
DETERMINA

 
1. Di assumere impegno di spesa per un importo imponibile di € 445,77, più IVA di € 98,07, per 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  225 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

un importo totale pari ad € 543,84, nei confronti della ditta: “Carrozzeria De Pieri di De Pieri  
Aldo  e  C.  S.n.c.”  con  sede  a  Curtatone  in  Via  Tazio  Nuvolari,  44  –  C.  Fiscale  e  P.  Iva:  
01430220200 per l’esecuzione dell’intervento di completo ripristino del veicolo Renaul Trafic in 
dotazione al Comando di Polizia Locale;

2. Di imputare la spesa pari all’importo imponibile di € 445,77, più IVA di € 98,07, per un totale 
pari ad € 543,84, alla  missione 3 programma 1 titolo 1 microaggregato 3 codice  301301 
avente ad oggetto: “manutenzione automezzi” del bilancio 2018;

3. Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2018;

4. Di dare comunicazione del presente atto alla ditta: “Carrozzeria De Pieri di De Pieri Aldo e C. 
S.n.c.” con sede a Curtatone in Via Tazio Nuvolari n. 44 – C. Fiscale e P. Iva: 01430220200;

5. Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di  
competenza. 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  225 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 225 DEL 04/04/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERCOMPLETAMENTO LAVORI DI 
RIPARAZIONE E RIPRISTINO DEL VEICOLO AUTOCARRO RENAULT TRAFIC IN 
DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE - CIG Z7022EA3F2.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  225 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

